
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Văn kiện phi dự án “Hỗ trợ trẻ em mồ côi  

tại Làng trẻ em mồ côi Hà Tĩnh" 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 313/2025/NĐ-CP ngày 08/12/2025 của Chính phủ 

về quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển 

chính thức của cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 91/BC-STC ngày      

07/01/2026 (trên cơ sở đề nghị của Làng Trẻ em mồ côi tại Văn bản số 63/TTr-

LTEMC ngày 19/12/2025 (kèm theo hồ sơ Văn kiện phi dự án và ý kiến của các 

cơ quan, đơn vị liên quan). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Văn kiện phi dự án Hỗ trợ trẻ em mồ côi tại Làng trẻ 

em mồ côi Hà Tĩnh, với các nội dung chính như sau: 

1. Tên phi dự án: “Hỗ trợ trẻ em mồ côi tại Làng trẻ em mồ côi Hà Tĩnh”. 

2. Bên cung cấp viện trợ: Tổ chức Tzu Chi. 

3. Cấp phê duyệt khoản viện trợ: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

4. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh. 

5. Chủ dự án: Làng Trẻ em mồ côi. 

6. Mục tiêu và kết quả chủ yếu của dự án:  

a) Mục tiêu: Hỗ trợ các trang thiết bị nhằm nâng cao điều kiện chăm sóc, 

nuôi dưỡng, phục hồi chức năng cho trẻ em mồ côi, trẻ em có hoàn cảnh đặc 

biệt, trẻ khuyết tật đang được chăm sóc và nuôi dưỡng tại Làng trẻ em mồ côi. 

b) Kết quả chủ yếu: Hỗ trợ 01 máy kích âm; 02 bàn xiên quay; 03 đôi 

găng tay phục hồi chức năng tay và 28 chiếc xe đạp. 

7. Địa điểm thực hiện: Làng trẻ em mồ côi Hà Tĩnh, Số 15, Đường Hà 

Hoàng, phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh. 

8. Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 21/4/2027. 

9. Tổng vốn của dự án: 407.029.905 đồng, trong đó:  

- Vốn viện trợ không hoàn lại: 407.029.905 đồng.  

- Vốn đối ứng: 0 đồng. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 Số:            /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

             Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2026 



2 

- Vốn do các bên quản lý, thực hiện: 

- Chủ dự án: 407.029.905 đồng.  

- Bên viện trợ: 0 đồng. 

10. Nguồn vốn: Vốn viện trợ không hoàn lại của Tổ chức Tzu Chi. 

11. Tính chất nguồn viện trợ: Thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Làng Trẻ em mồ côi:  

- Thực hiện đầy đủ nhiệm vụ, quyền hạn của chủ khoản viện trợ; tổ chức 

quản lý thực hiện và quản lý tài chính viện trợ theo đúng quy định tại Nghị định 

số 313/2025/NĐ-CP ngày 08/12/2025 của Chính phủ và các quy định khác có 

liên quan; thực hiện nghiêm quy định về bảo vệ chính trị nội bộ, bảo vệ bí mật 

nhà nước, tiếp xúc, làm việc, trao đổi thông tin với cá nhân, tổ chức nước ngoài; 

phối hợp với lực lượng Công an trong công tác đảm bảo an ninh, trật tự; thực 

hiện các thủ tục đoàn vào, hội nghị, hội thảo quốc tế (nếu có) trong khuôn khổ 

phi dự án theo quy định; 

- Phối hợp với Tổ chức Tzu Chi hoàn thành thủ tục tiếp nhận viện trợ theo 

đúng quy định của pháp luật, thỏa thuận viện trợ và quyết định phê duyệt khoản 

viện trợ; phối hơp chặt chẽ với bên cung cấp viện trợ và các tổ chức, cá nhân có 

liên quan trong quá trình triển khai, hoạt động. 

2. Sở Y tế (cơ quan chủ quản) và các cơ quan, đơn vị có liên quan theo chức 

năng, nhiệm vụ chịu trách nhiệm chỉ đạo, giám sát, hướng dẫn, hỗ trợ Làng Trẻ em 

mồ côi trong quá trình tổ chức thực hiện đảm bảo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Làng trẻ em mồ côi Hà Tĩnh (đơn vị đề xuất), Sở Tài chính (cơ 

quan thẩm định, tham mưu) chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, Ủy ban 

nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan liên quan về nội 

dung, số liệu báo cáo và đề xuất tại các văn bản nêu trên, đảm bảo thực hiện 

đúng các quy định của pháp luật về quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại 

không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước 

ngoài dành cho Việt Nam và các quy định pháp luật có liên quan. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các đơn vị: Sở Tài 

chính, Sở Ngoại vụ, Sở Y tế, Công an tỉnh, Kho bạc Nhà nước khu vực XII, 

Làng Trẻ em mồ côi và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Các Bộ: Tài chính, Ngoại giao, Công an; 

- Tổ chức Tzu Chi; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, VX3. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

               Nguyễn Thị Nguyệt 

 


		2026-01-14T16:06:41+0700


		2026-01-15T08:16:56+0700


		2026-01-15T09:07:49+0700


		2026-01-15T09:07:50+0700


		2026-01-15T09:07:51+0700




